
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СТАРО-ТАРАБИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ 

ГЕРОЕВ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.С. КРАСИЛОВА И Л.А.ЧЕРЕМНОВА 

 

 

ПРИКАЗ 

19. 09. 2022                                                                                              № 47/1 

с. Старая Тараба 
 

О создании предметной комиссии по проверке работ ВПР 

 

  В соответствии с приказом Комитета администрации Кытмановского 

района по образованию от 16.09.2022 г. № 268 «О проведении мониторинга 

качества подготовки обучающихся в образовательных организациях 

Кытмановского района осенью 2022 года», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать школьную комиссию по проверке Всероссийских проверочных 

работ (далее ВПР) в составе: 
 

№п/п Учебный предмет Класс Дата Общественный 

   проведения наблюдатель 

1 Математика 5 19.09 

Петроченко В.А. 
Титова Е.М. 

2 Русский язык 5 23.09 

Титова Е.М. 
Кузина Т.В. 

 Окружающий мир 5 27.09 
Кузина Т.В. 
Лавряшина Е.С. 

3 Математика 6 21.09 

Петроченко В.А. 
Титова Е.М. 

 Русский язык 6 04.10 
Титова Е.М. 
Кузина Т.В. 

4 История 6 19.10 

Лавряшина Е.С. 
Кузина Т.В. 

5 Биология 6 07.10 

Кузина Т.В. 
Титова Е.М. 

10 Русский язык 8 13.10 

Титова Е.М. 
Кузина Т.В. 

11 Математика 8 28.09 

Петроченко В.А. 
Титова Е.М. 

12 

Естественно-научный 
предмет 8 30.09 

Бахман А.В. 
Лавряшина Е.С. 

13 Гуманитарный предмет 8 11.10 

Лавряшина Е.С. 
Кузина Т.В. 

14 Немецкий язык 8 29.10 

Янина Т.И. 
Лавряшина Е.С. 



15 Русский язык 9 26.09 

Титова Е.М. 
Кузина Т.В. 

16 Математика 9 05.10 

Петроченко В.А. 
Титова Е.М. 

17 

Естественно-научный 
предмет 9 18.10 

Кузина Т.В.  
Титова Е.М. 

 Гуманитарный предмет 9 12.10 
Лавряшина Е.С. 
Кузина Т.В. 

 

 

2.Членам комиссии по проверке ВПР:  

    2.1. Ознакомить с планом –графиком проведения ВПР; 

    2.2. Изучить порядок проведения ВПР; 

    2.3. Изучить и руководствоваться Положением о порядке организации и 

проведения ВПР-2022 (осень) в МКОУ Старо-Тарабинской ООШ имени 

Героев Советского Союза А.С. Красилова и Л.А. Черемнова, инструкцией по 

проверке ВПР. 

    2.4. Организовать проверку ответов участников  с помощью критериев 

оценивания в течение не более 2 рабочих дней с момента окончания ВПР по 

соответсвующему предмету. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                           Т.В.Кузина 

                                             
 

С приказом ознакомлены:                                                          В.А. Петроченко 

                                                                                             Е.М.Титова 

                                                                                                      В.А. Петроченко 

                                                                                            Т.И. Янина 

                                                                                                                    Е.С.Лавряшина 
 

 

 

 

 

 

 


